
Broj: ')

Dana: o 2022. godine

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH"

broj 39/1.4) i tlana L6. Pravilnika o javnim nabavkamalZU Bolnice,,Sveti Vratevi"
Bijeljina, u postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II Dio B Zakona o javnim

nabavkama broj 6701/22 za nabavku usluga fizidkog obezbjedenja IZU Bolnice ,,Sveti

Vradevi" Bijeljina, a nakon sprovedenog postupka javne nabavke i prijedloga Komisije za

nabavku broj 6983-l/22 odL8.70.2022. godine, donosim

JZU BOLNICA,,SVETI VRACEVI"

BIJELIINA

ODLUKU
o poni5teniu postupka javne nabavke

U skladu sa tlanom 69. stav (2J tadka d) Zakona o javnim nabavkama BiH poniStava se

postupak nabavke broj 670L/22 - za nabavku usluga fizidkog obezbjedenjaJZU Bolnice

,,Sveti Vradevi" Bijeljina, jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Obrazloienje
Ugovorni organ je pokrenuo postupak javne nabavke usluga fizidkog obezbjeclenja JZU

Bolnice,,Sveti Vradevi" Bijeljina broj 6701/22 putem zahtjeva za prikupljanje ponudaza
nabavku usluga iz Aneksa II dio B Zakona i isti je objavljen na web stranici ugovornog

organa dana 30.09.2022. godine.

Komisija za javnu nabavku imenovana Rjeienjem bro) 6707/22 od 29.09.2022. godine,

kostatovala je da je blagovremeno dostavljena jedna ponuda i to ,,AS Security" d.o.o,

Zvornik. Nakon pregleda i ocjene ponuda, komisija je konstatovala da ista ne ispunjava
zahtjeve iz tenderske dokumentacije, zbog tega je ponuda broj 698L/22 ,,AS Security"
d.o.o. Zvornilk odbadena u skladu sa tlanom 68. stav [ ) tadka i) Zakona o javnim

nabavkama BiH. Pozivom za dostavu ponuda bro) 670t/22 od ponutlada je traZeno da

imaju angaZovano minimalno 20 ljudi koji imaju dozvolu za no5enje oruZja Sto bi
dokazali izjavom iz dlana 50. ZJN BiH, spiskom lica koja 6e biti angaZovana te kopijom
dozvole/sertifikata za lica koja imaju dozvolu za no5enje oruZja. Ponutlad je u svojoj
ponudi dostavio popunjenu izjavu iz dlana 50. ZJN BiH, te spisak angaZovanih radnika
AS SECURITY koji imaju dozvolu za no5enje oru?ja, kao i spisak lica koja bi bila
angaZovana na poslovima fizidkog obezbjeclenja. Uz navedeno su dostavljene dozvoleza
pojedine radnike, ali uvidom u dostavljena dokumenta komisija je ustanovila da

1



ponualad nije dostavio dokaze za sve radnike koje je naveo. Naime, na72. strani ponude

dostavljena je kopija legitimacije za radnika Dragana )ovi6a, ali iz navedne legitimacije

se ne vidi datum izdavanja, ovla5denja, kao ni potpis ovlaitenog lica. Daljom analizom

dostavljene dokumentacije, komisija je utvrdila da je na 2L. strani ponude dostavljen

certifikat o poloZenom ispitu za obavljanje poslova fiziEke za3tite za Mirsada

Mesanovii a izd.at od strane Federalnog ministarstva unutra5njih poslova, a isto je

dostavljeno i na 31. strani za radnika Mladena Draga5a. elanom ZL. Zakonom o

agencijam a za obezbreclenje lica i imovine i privatnoj detektivskoj djelatnosti (,,SluZbeni

glasnik RS" broj 4/12) propisani su uslovi za dobijanje ovla5denje za obavljenje poslova

fizidkog obezbjeilenja, a jedan od uslova je da lice ima poloZen strutni ispit za obavljanje

poslova fiziikog obezbjedenja pred ispitnom komisijom Ministarstva, dok je dlanom 22'

navedenog zakona definisano da se na osnovu uvjerenja o poloZenom ispitu izdaje

rje5enje odnosno ovla$6enje za obavljanje poslova fiziikog obezbjedenja. Kako je

ponudad za Mirsada MeSanovi6a i Mladena Draga5a dostavio samo gore navedene

certifikate i to izdate od strane Federalnog Ministarstva unutra5njih poslova, ali ne i

Rje5enja izdataod Ministarstva unutra5njih poslova Republike Srpske komisija konstuje

da ponudat nije ispunio uslove iz tenderske dokumentacije, zbog Eega je njegova

ponuda neprihvatlj iva.

Na osnovu gore navedenog, a u skladu sa dlanom 69. stav 2. tatka d) Zakona o javnim

nabavkama BiH poni$tava se postupak javne nabavke, jer nijedna od primljenih ponuda

nije prihvatljiva.

Pouka o pravnom liieku

protiv ove Odluke ponuctad ima pravo Zalbe u roku od 10 dana od dana dostavljanja

Odluke. ialbase izjavljuje na natin propisan dlanom 99.Zakona o javnim nabavkama.

KT

Maksimovii

'.lr *---.:..,

2


